
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

Prot. n. 5271 AOOUSPPZ Reg. Uff. Usc.       Potenza, 12/07/2016    

AREA III – Gestione Personale della Scuola 

U.O. n.7 – Infanzia e Primaria 

Botte\Di Pierro 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3976/U del 22/08/2014, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive, nonché l’elenco degli esclusi, del personale docente di ogni 

ordine e grado ed educativo della provincia di Potenza valide per il triennio 2014-2017 e successivi 

decreti di rettifica;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 3013/U del 20/07/2015, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il 

triennio 2014/2017; 

PRESO ATTO della sentenza del Tribunale di Potenza n.51/2016 relativa al ricorso n.355/2015, pubblicata il 

26/01/2016, secondo la quale «deve riconoscersi il diritto delle ricorrenti ad essere reinserite nelle GAE 

per la provincia di Potenza, secondo il punteggio da ciascuna di esse posseduto al momento della 

cancellazione, nelle rispettive classi di concorso»; 

VISTI i nominativi dei ricorrenti inseriti della Sentenza del Tribunale di Potenza n. 51/2016;   

CONSIDERATO  che questo Ufficio ha proposto appello avverso la sentenza del Tribunale di Potenza n. 51/2016; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1413 dell’08/03/2016 con il quale si è data esecuzione alla sopracitata 

sentenza, inserendo i ricorrenti con riserva nelle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del 

personale docente ed educativo - terza fascia -  valide per il triennio 2014/2017; 

RIVALUTATE le domande cartacee presentate dalle ricorrenti con le quali chiedevano il reinserimento nelle GAE per 

la provincia di Potenza; 

RITENUTO   necessario, per il principio di autotutela amministrativa, pur nelle more della definizione del giudizio di 

appello, di dover dare esecuzione alla suindicata sentenza iscrivendo a pieno titolo le appellanti nelle 

graduatorie di cui trattasi. 

DECRETA 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la rettifica del proprio decreto prot. n. 1413 

dell’08/03/2016 prevedendo l’inserimento dei ricorrenti sottoindicati a pettine e a pieno titolo nelle graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive del personale docente - terza fascia - della scuola primaria, infanzia e personale 

educativo valide per il triennio 2014/2017 e pubblicate con proprio decreto n. 3013/U del 20/07/2015.  

DATI ANAGRAFICI GAE DI INSERIMENTO POSIZIONE E PUNTEGGIO GAE 

BELLO ANGELINA 

nata il 22/04/1960  (PZ) 

AAAA posto comune – T.I. 

AAAA posto comune – T.D. 

Posto 347/bis – Punti 20   

Posto 342/bis – Punti 20  

COLANGELO INCORONATA  

nata il 30/10/1960  (PZ)   

AAAA posto comune – T.I. 

AAAA posto comune – T.D. 

EEEE posto comune – T.I. 

EEEE posto comune – T.D. 

Posto 442/bis – Punti 17  

Posto 434/bis – Punti 17  

Posto 380/bis – Punti 18   

Posto 370/bis – Punti 18  

MANCUSI INCORONATA 

nata il 09/07/1968 (PZ) 

PPPP posto comune – T.I. 

PPPP posto comune – T.D. 

Posto 105/bis – Punti 13  

Posto 105/bis – Punti 13  



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

 

Tale inserimento in graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio con espressa salvezza di revocare, 

annullare e rettificare il presente inserimento all’esito del contenzioso in atto. 

Le Istituzioni Scolastiche nelle cui graduatorie di istituto risultano inserite le docenti, vorranno togliere la riserva e 

inserirle a pieno titolo in prima fascia e dovranno cancellarle dalla seconda fascia, assegnando il punteggio indicato. 

Nel caso in cui, con lo scioglimento della riserva consegua l'attribuzione di supplenze, il relativo contratto a tempo 

determinato dovrà necessariamente contenere la seguente la clausola risolutiva espressa: «Il presente contratto è 

concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio 

favorevole all’Amministrazione». 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla 

costituzione dello stesso.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 

Ai docenti per il tramite del legale       

Ai Dirigenti scolastici delle scuole statali e non statali della Provincia      LORO SEDI 

All’albo/sito web           SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

All’ USR per la Basilicata           POTENZA  

 


